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بِاسْمِه۪ سُبْحاَنهَُ
Bu ‘acîb asırda ehl-i îmân, “Risâle-i Nûr”a ve ehl-i fen ve mekteb mu‘al-

limleri “Asâ-yı Mûsâ”ya şiddetle muhtâc oldukları gibi hâfızlar ve 

hocalar dahi “Zülfikār”a şiddetle muhtâcdırlar.

Evet mesela, i‘câz-ı Kur’ânî bahsindeki ekser âyetlerin medâr-ı şübhe ve 

itirâz olmuş aynı yerlerde, i‘câzın lem‘aları ve Kur’ân’ın güzel nükteleri 

isbât edilmiş. 

 ‘Umûm Risâle-i Nûr şakirdleri namına’

 Said Nursî
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بِاسْمِه۪ سُبْحاَنهَُ 

حُ بِحَمْدِه۪ ۞ ءٍ اِلَّاَّ يسَُبِّ وَاِنْ مِنْ شََىْ

ِ وَبرََكاَتهُُ ابَدًَا دَائمًِا لََامُ علَيَْكُُمْ وَرَحْمَةُ اللّٰهّٰ الَسَّ
‘Azîz, sıddîk kardeşlerim!

Mâdem Risâle-i Nûr, makine ile ta‘âmmüm etmeye başlamış ve 

mâdem felsefe ve hikmet-i cedîdeyi okuyan mektebliler ve mu‘allimler 

çoklukla Risâle-i Nûr’a yapışıyorlar. Elbette bir hakîkat beyân etmek 

lâzım geliyor. Şöyle ki:

Risâle-i Nûr’un şiddetle tokat vurduğu ve hücûm ettiği felsefe ise 

mutlak değildir, belki muzır kısmınadır. Çünkü felsefenin hayât-ı 

ictimâ‘iye-i beşeriyeye ve ahlâk ve kemâlât-ı insâniyeye ve sanatın 

terakkîyâtına hizmet eden felsefe ve hikmet kısmı ise Kur’ân ile barı-

şıktır. Belki Kur’ân’ın hikmetine hâdimdir, mu‘âraza edemez. Bu kısma 

Risâle-i Nûr ilişmiyor.

İkinci kısım felsefe ise dalâlete ve ilhâda ve tabîat bataklığına düşür-

meye vesîle olduğu gibi sefâhet ve lehviyât ile gaflet ve dalâleti netîce 

verdiğinden ve sihir gibi hârikalarıyla Kur’ân’ın mu‘cizekâr hakîkat-

leriyle mu‘âraza ettiği için Risâle-i Nûr ekser eczâlarında mîzânlarla 

ve kuvvetli ve bürhânlı muvâzenelerle felsefenin yoldan çıkmış bu 

kısmına ilişiyor, tokatlıyor; müstakîm, menfa‘attar felsefeye ilişmiyor. 

Onun için mektebliler, Risâle-i Nûr’a itirâzsız çekinmeyerek giriyorlar 

ve girmelidirler.

Fakat gizli münâfıklar nasıl ki bir kısım hocaları bütün bütün ma‘nâ-

sız ve haksız bir tarzda, ehl-i medresenin ve hocaların hakîkî mâlı olan 

Risâle-i Nûr aleyhinde isti‘mâl ettikleri gibi; bazı felsefecilerin enâni-

yet-i ilmiyelerini tahrîk edip Nûrlar aleyhinde isti‘mâl etmek ihtimâline 

binâen, bu hakîkat Asâ-yı Mûsâ ve Zülfikār Mecmû‘aları başında yazılsa 

münâsib olur.  

 Said Nursî
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بِاسْمِه۪ سُبْحاَنهَُ
İmâm-ı Ali (radıyallahu ‘anh) “Celcelûtiye”sinde pek kuvvetli ve 

sarâhate yakın bir tarzda Risâle-i Nûr’dan ve ehemmiyetli risâlelerinden 

aynı numara ile haber verdiğini, Yirmi Sekizinci Lem‘a ile Sekizinci Şuâ 

tam isbât etmişler. Ve İmâm-ı Ali (radıyallahu ‘anh) Risâle-i Nûr’un en 

son risâlesini Celcelûtiye’de 

وَاسْْمُ عَصَا مُوسٰٰى بِهِ الظُّلْْمَةُ انْجلَتَْ 
fıkrasıyla haber veriyor.

Biz bir iki sene evvel Âyetü’l-Kübrâ’yı en son zannetmiştik. Hâlbuki 

şimdi altmış dörtte (mîlâdî 1948) te’lîfçe Risâle-i Nûr’un tamâm olması 

ve bu cümle-i ‘Aleviyenin meâlini yani karanlığı dağıtacak, asâ-yı Mûsâ 

(as) gibi ışık verecek, sihirleri iptal edecek bir risâleden haber vermesi 

ve bu mecmû‘anın “Meyve” kısmı bir müdâfa‘a hükmüne geçip başımıza 

çöken dehşetli, zulümlü zulmetleri dağıttığı gibi “Hüccetler” kısmı da 

Nûrlara karşı cephe alan felsefe karanlıklarını izâle edip Ankara ehl-i 

vukûfunu teslîme ve takdîre mecbûr etmesi ve istikbâldeki zulmetleri 

izâle edeceğine çok emâreler bulunması ve asâ-yı Mûsâ (as) bir taşta 

on iki çeşme akıtmasına ve on bir mu‘cizeye medâr olmasına mukābil 

ve müşâbih bu son mecmû‘a dahi “Meyve” on bir mesele-i nûrâniyesi 

ve “Hüccetullahi’l-Bâliğa” kısmı on bir hüccet-i kātı‘ası bulunması 

cihetinde bize kanâ‘at verdi ki: İmâm-ı Ali radıyallahu ‘anh, o fıkra 

ile doğrudan doğruya bu Asâ-yı Mûsâ ismindeki mecmû‘aya bakar ve 

ondan tahsînkârâne haber veriyor. 

 Said Nursî




